
هلال

به خانواده آماده درمخاطرات بپیوندیم

کیف اضطراری چیست؟

بعد از وقوع حادثه یا بحران ، خانواده ها به ناچار 
 مدتی فقط به امکانات خودشان اتکا دارند. این به 
آن معنی است که خوراک، آب و سایر ملزومات 
زندگی را به  اندازه کافی به مدت حداقل سه روز 
از قبل ذخیره کرده اند. امدادگران و مقامات 
محلی بعد از وقوع بحران یا حادثه درمحل حضور 
پیدا خواهند کرد، اما این حضور فوری نبوده و 
شامل حال همه نیز نخواهد شد. امکان دارد که 
چند ساعت یا حتی چند روز بعد، کمک به افراد 
حادثه دیده برسد.  خدمات اساسی نظیر برق ، گاز ، 
آب ، فاضلاب و تلفن ، ممکن است چند روز یا حتی 
یک هفته یا بیشتر قطع شوند. افراد ممکن است 
ناچار شوند به دفعات محل سکونت یا کار خود 
را ترک کرده و امکانات ضروری را با خود همراه 
ببرند. ممکن است فرصت خرید یا پیداکردن لوازم 
ضروری پیدا نشود. کیف اضطراری خانواده حاوی 
مجموعه ای از نیازهای اساسی است که اعضای 
خانواده به هنگام وقوع بحران به آن  احتیاج دارند. 

محل کیف اضطراری
از آنجایی  که معلوم نیست  هنگام وقوع حادثه 
کجا باشید، لازم است هم درخانه ، هم درمحل کار 
و هم در خودروی شخصی، کیف اضطراری را به 
همراه داشته باشید. کیف اضطراری باید حاوی 
مواد خوراکی ، آب و سایر ملزومات برای حداقل 
سه روز نیاز ضروری اعضای خانواده باشد. کیف 
اضطراری  باید درجای مخصوصی نگهداری شود، 
طوری که به هنگام ترک خانه بتوان آن را سریعا به 
همراه خود برد. باید همه اعضای خانواده محل آن 
را بدانند. می توان امکانات داخل کیف اضطراری را 
برای تأمین نیازها تا بیش از دوهفته افزایش داد. 
کیف اضطراری محل کار باید طوری باشد که 
بتوان به هنگام فرار ، آن را سریعا برداشت و با خود 
برد. در این کیف اضطراری  نیز باید مواد خوراکی 
و آب به  اندازه کافی وجود داشته باشد. لازم است 
در محل کار یک جفت کفش کتانی نیز نگهداری 
کرد تا درصورت نیاز به پیاده روی طولانی بتوان از 
آنها استفاده کرد. تهیه کیف اضطراری  مخصوص 
خودرو نیز برای مواقعی که درحین مسافرت دچار 
مشکل می شوید، ضرورت دارد. در این کیف نیز 
باید مواد خوراکی ، آب ، کمک های اولیه ، طناب و 

نیازمندی های فصل وجود داشته باشند. 
حفظ و نگهداری کیف اضطراری

نگهداری کیف اضطراری به  اندازه تهیه و تدارک 
آن دارای اهمیت است. به  این چند توصیه در مورد 
نگهداری امکانات داخل کیف درشرایط مناسب 

توجه شود:  
  مواد کنسروشده  درجای خشک و خنک 

نگهداری شوند. 
  مواد خوراکی بسته بندی شده درظروف 
فلزی یا پلاستیکی کاملا دربسته نگهداری شوند. 
با این کار هم از دسترسی حیوانات خانگی به 
آنها جلوگیری می شود و هم دوام بیشتری پیدا 

می کنند. 
  ظروف حاوی مواد خوراکی کنسروشده که 
بادکرده ، تورفتگی یا خوردگی دارد را باید دور 

ریخت. 
  قبل از آن که مواد خوراکی فاسد شوند، باید 
آنها را مصرف کرد و به جای آنها مواد تازه قرار داد. 

  امکانات جدید را  باید دربخش عقب کیف و 
امکانات قدیمی را در بخش جلوی آن قرار داد. 
باید همه ظروف حاوی مواد خوراکی تاریخ داشته 

باشند . 
  باید هرساله درمورد نیازهای جدید خانواده 
فکر شود، چون این نیازها ممکن است تغییر پیدا 

کنند. 
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شهروند| دبیرکل جمعیت هلال احمر با برشمردن 
اسناد و ملزوماتی که در نظام برنامه پنج ساله جمعیت 
باید در نظر گرفته شود، تأکید کرد: مانع و آسیب جدی 
برنامه ریزی، مقاومت در برابر تغییر است که برای اجرای 
برنامه، لازم است اهداف را شاخص گذاری کنیم و با ارایه 
ارقام واقعی، بتوانیم آن را عملیاتی کنیم و در این راه 
مهم، همدلی و همزبانی همه ارکان جمعیت ضرورت 
دارد. مهندس علی اصغر احمدی در اختتامیه کارگاه 
آموزشی- تخصصی برنامه پنج ساله راهبردی جمعیت 
هلال احمر سخنان خود را با این سوال آغاز کرد که 
برداشت ما در جمعیت هلال احمر از برنامه چیست و 
چه چیزی را می خواهیم در 5 سال آینده دنبال کنیم. 
احمدی با اشاره به این که در جمعیت هلال احمر اخیرا 
سندی با عنوان سند راهبردی 10ساله که هلال احمر 
را هدایت می کند، تهیه شده است، اظهار کرد: سند 
راهبردی، طرحی تفصیلی است برای هلال احمر که 
ببینیم جمعیت هلال احمر را به کجا می خواهیم هدایت 
کنیم. وی در ادامه در توضیح رشد و توسعه در نظام 
برنامه نیز تصریح کرد: ضروری است که آیتم های برنامه 
را از منظر رشد و توسعه مدنظر داشته باشیم و بدانیم در 

آینده کجا به رشد و کجا  به توسعه می خواهیم بپردازیم.
ضرورت توجه به سیاست های کلان جمعیت 

دبیرکل جمعیت هلال احمر همچنین با اشاره به اسناد 
بالادستی جمعیت هلال احمر که به شکل مستقیم یا 
غیرمستقیم بر فعالیت های جمعیت تاثیرگذار است و لازم 
است در نظام برنامه مدنظر قرار گیرد و با هدف قرار دادن 
آنها برنامه ریزی لازم انجام شود، نخستین سند بالادستی 
هلال احمر را سیاست های کلان جمعیت که از سوی 
رهبر معظم انقلاب ابلاغ شده است، عنوان کرد. مهندس 
احمدی قانون اساسی، اساسنامه جمعیت و قوانین عادی 
و موضوعه را به عنوان دومین و سومین سند بالادستی 
عنوان و خاطرنشان کرد: اساسنامه و تمامی قوانینی که 
در مجلس تصویب و به هلال احمر مربوط می شود، سند 
بالادستی به حساب می آید و باید در برنامه در نظر گرفته 
شود. وی مصوبات شورایعالی، برنامه های رئیس جمعیت 

هلال احمر و سند چشم انداز 20 ساله جمهوری اسلامی 
را از دیگر اسنادی برشمرد که جزو اسناد بالادستی 
جمعیت محسوب می شود که باید در محدوده برنامه قرار 
گیرد. احمدی به اسناد بالادستی بین المللی ازجمله اسناد 
فدراسیون و نهضت صلیب سرخ و هلال احمر نیز اشاره و 
تأکید کرد: این اسناد تا جایی که با قوانین و ارزش های 
کشور ما در تضاد نباشد باید به عنوان سند بالادستی 
مورد توجه قرار گیرد، چراکه کشورها به لحاظ فرهنگی، 
به لحاظ توان مالی و به طورکلی از نظر عملکرد با هم 
متفاوتند و ما نمی توانیم نسخه یکسان برای تمام کشورها 
بپیچیم؛ به طور مثال در ایران هلال احمر وظیفه امداد و 
نجات را به عهده دارد اما در کشورهای اروپایی این وظیفه 

برعهده جمعیت های ملی نیست.
عملیاتی شدن برنامه ها

دبیرکل جمعیت هلال احمر در ادامه، مانع و آسیب 
جدی برنامه ریزی و اجرای برنامه را مقاومت در برابر تغییر 
عنوان و تأکید کرد: برای قابل اجرا بودن برنامه، لازم است 
اهداف را به شکل شعاری عددگذاری نکرده و ارقام واقعی 
بدهیم که بتوانیم آن را عملیاتی کنیم. مهندس احمدی 
همچنین با اشاره به بیانات رهبر معظم انقلاب در دیدار با 

مسئولان جمعیت هلال احمر خاطرنشان کرد:   یکی از 
آیتم های مورد نظر رهبری، چابک بودن هلال احمر است 
که باید شاخص گذاری شود. حضور ما در حوادث چند 
دقیقه است؟ چطور می خواهیم زمان طلایی حضور در 
صحنه حادثه را به کمتر از 8 دقیقه برسانیم؛ این نیاز به 
تعریف دارد. ساختار، تجهیزات، ابزار و ... را باید در برنامه 

مورد توجه قرار دهیم.
تدوین برنامه جمعیت در دو سطح کلان و استانی

دبیرکل جمعیت هلال احمر به دیگر مواردی که باید 
در نظام برنامه مورد توجه باشد ازجمله ورود به مبحث 
آسیب های اجتماعی و اهداف کمی و کیفی آن، طلاق، 
اعتیاد، حاشیه نشینی و ...، »ان جی او« های مرتبط با 
هلال احمر، اقتصاد مقاومتی و... نیز اشاره و تأکید کرد:   
تمامی حوزه ها باید شاخص گذاری شود و مشخص 
کنیم که از کجا می خواهیم به کجا برسیم و با تعیین 
شاخص، هدف گذاری کرده و راهکار بدهیم. مهندس 
احمدی در پایان همچنین اظهار کرد: برنامه پنج ساله 
هلال احمر دارای دو سطح کلان و برش استانی خواهد 
بود و هر استان علاوه بر اشتراک در اصول برنامه، باید بر 
پایه جذابیت ها، استعداد، مزیت ها و آمایش سرزمین هر 

استان، برنامه ای مختص خود داشته باشد.
ذات امداد و نجات، واکنش سریع است

مهندس علی اصغر احمدی همچنین در مراسم 
تکریم و معارفه معاون سابق و سرپرست جدید معاونت 
بهداشت، درمان و توانبخشی جمعیت با تقدیر از زحمات 
سه ساله معاون سابق بهداشت، درمان و توانبخشی گفت: 
دکتر رئیس کرمی دارای سجایای اخلاقی برجسته 
و بزرگ منشانه است که دلسوزانه خود را وقف کار در 
هلال احمر کرده و هر آنچه در توان داشت، خالصانه برای 
خدمت به مردم و انسان های نیازمند  در طبق اخلاص 
گذاشت. وی همچنین با تبریک به دکتر صفاریه به عنوان 
سرپرست جدید معاونت بهداشت، درمان و توانبخشی 
گفت: باید فعالیت های خوب گذشته را با قوت دنبال و 
ماموریت های هر حوزه را در جای خود محقق کرد. در 
این زمینه یکی از وظایف اصلی، تجمیع ماموریت های 
دارو و درمان در هلال احمر است. مهندس احمدی 
با اشاره به این که هلال احمر نباید جای هیچ دستگاه 
و سازمانی کار کند، تأکید کرد: اگر هلال احمر مشغول 
امور روزمره جامعه باشد، هنگام حادثه نمی تواند خدمات 
خوبی ارایه دهد؛ ضمن این که این نهاد مردمی کمک 
دولت و سایر دستگاه هاست و به جای آنها نیست.دکتر 
سیدرضا رئیس کرمی هم با تقدیر از همه همکاران خود 
در معاونت بهداشت، درمان و توانبخشی بابت همراهی و 
همگامی برای خدمت بهتر به هموطنان، گفت: به عنوان 
داوطلب جمعیت هلال احمر، همواره در خدمت این نهاد 
مردمی مانده و به همکاری خود ادامه خواهم داد. دکتر 
حسن صفاریه، معاون بهداشت، درمان و توانبخشی 
هلال احمر هم در این مراسم با اشاره به این که  کرامت 
نیروی انسانی در اولویت فعالیت ها قرار دارد، عنوان 
کرد: به علاوه ارتقای سطح علمی و مهارت های نیروی 
انسانی نیز از اهمیت بسیاری برخوردار است و این مهم 
به دوره زمانی درازمدت نیاز دارد.وی با تأکید بر ضرورت 
بهره گیری از توان و تجربه بازنشستگان در چارچوب 
قانون گفت: همچنین تعامل مناسب با وزارت بهداشت 

و درمان از دیگر مواردی است که باید به آنها توجه کرد.

سارا میرسلطانی|  این جا در مجتمع دانش آموزی 
هلال احمر، دانش آموزان از روستاهای دور و نزدیک 
استان جمع شده اند تا مدرسه رفتن برایشان آسان تر 
شود. تا فاصله ده ها یا شاید صدها کیلومتری خانه تا 
مدرسه را کوتاه تر کنند، فقط برای این که درس بخوانند 
و مجبور به ترک تحصیل نشوند. درواقع مجتمع های 
دانش آموزی، خانه دوم این بچه هاست و تلاش مدیران 
آن بر این است تا امکانات مورد نیاز دانش آموزان را در 
اختیارشان قرار دهند. البته ناگفته نماند که آموزش 
کمک های اولیه و مهارت های امدادی نیز بخشی از 
برنامه های آموزشی مجتمع هاست. بیش از دو دهه از 
فعالیت مجتمع های دانش آموزی هلال احمر می گذرد 
و در طول همه این سال ها مجتمع های دانش آموزی 
توانسته اند با تربیت امدادگران جوان، با انگیزه و 
تحصیلکرده به پیشبرد اهداف و سیاست های سازمان 
جوانان کمک و این افراد آسیب پذیر را به افراد مولد 
روستایی تبدیل کنند. از دیگر افتخارات مجتمع های 
دانش آموزی می توان به سطح بالای آموزشی در این 
مجتمع ها اشاره کرد، به طوری که هر ساله تعداد زیادی 

از اعضای این مجتمع ها در دانشگاه ها قبول می شوند و 
به ادامه تحصیل می پردازند.

۵۰۰ دانش آموز در مجتمع های دانش آموزی
مجتمع های دانش آموزی در شهرستان های سراوان، 
زابل و ایرانشهر استان سیستان و بلوچستان، شهرستان 
اردل استان چهارمحال و بختیاری، شهرستان های 
شهداد، سیرجان، زرند و جیرفت استان کرمان، 
شهرستان های دیلمان و رودسر استان گیلان و در 
قائن، زیرکوه، نهبندان، طبس و بیرجند استان خراسان 
جنوبی فعال هستند و سالانه حدود 500 دانش آموز 
در این مراکز اقامت می کنند. اما در  سال تحصیلی 
گذشته، همچون سال های قبل موفقیت دانش آموزان 
این مجتمع ها چشمگیر بود، به گونه ای که 15 نفر در 
استان کرمان، 2 نفر در استان گیلان، 18 نفر در استان 
خراسان جنوبی، ۶ نفر در استان چهارمحال و بختیاری 
و 10 نفر در استان سیستان  و بلوچستان موفق شدند از 

این مجتمع ها به دانشگاه راه یابند.
مجتمع دانش آموزی، یک نعمت است

بهمن دهواری، رئیس شعبه شهرستان سراوان استان 

سیستان و بلوچستان با اشاره به این که در مناطق محروم 
امکان تحصیل فراهم نیست، گفت: دانش آموزان این 
مناطق در شهرهای همجوار نیز آشنا و فامیلی ندارند و 
از این رو با مراجعه به مجتمع های دانش آموزی از امکانات 
جمعیت هلال احمر استفاده می کنند. به این ترتیب ما 
روستاییان و دانش آموزان بی سرپرست را تحت پوشش 
داریم تا کمکی برای ادامه تحصیل آنها در این روستاها 
و شهرهای دورافتاده فراهم کنیم. وی افزود: شهرستان 
سراوان با دارا بودن ۳8۴ کیلومتر مرز مشترک با کشور 
پاکستان از امکانات کمی برخوردار است و وجود 
مجتمع دانش آموزی در اینجا، نعمت است که مانع 
ترک تحصیل جوانان و نوجوانان می شود و سرنوشت 
آنها را تغییر می دهد. در منطقه مرزی مانند سراوان، اگر 
غفلت کنیم ممکن است جوانان و نوجوانان در مسیر 
خطرناکی قرار گیرند که هزینه های زیادی به جامعه 
تحمیل خواهد کرد؛ در صورتی که اگر حتی یک نفر از 
یک روستا پزشک، مهندس و … شود حتی می تواند 
کل روستا را نجات دهد. رئیس شعبه شهرستان سراوان 
خاطرنشان کرد: مجتمع دانش آموزی این شهرستان 

ظرفیت پذیرش ۶0 دانش آموز را دارد که تاکنون در  سال 
تحصیلی جدید 28 نفر در مقطع دوم متوسطه ثبت نام 

کرده اند و مشغول تحصیل هستند.
دانش آموزان دیروز، داوطلبان امروز

برجعلی ظفری، رئیس شعبه شهرستان اردل استان 
چهارمحال و بختیاری نیز با بیان این که مجتمع های 
دانش آموزی یک فرصت ویژه برای دانش آموزان 
سختکوش است، گفت: به جرأت می گویم اگر این 
امکان فراهم نبود، بسیاری از دانش آموزان ما ترک 
تحصیل می کردند. در طول این سال ها که در مجتمع 
دانش آموزی شهرستان اردل حضور داشته ام، 
دانش آموزان بسیاری را دیده ام که با همت و اراده قوی، 
به تحصیل پرداخته اند و هم اکنون در مشاغل مختلف 
ازجمله دبیری، وکالت و ... افراد موفق و سرشناسی 
هستند. وی افزود: نکته جالب این که بسیاری از 
دانش آموزان گذشته ما، امروز در مقام معلمی و استادی 
برای تدریس به دانش آموزان مجتمع داوطلب هستند 
و به ما مراجعه می کنند که این بسیار ارزشمند و 

لذت بخش است.

دبیرکل هلال احمر در اختتامیه کارگاه تخصصی- آموزشی برنامه ۵ ساله هلال:  

آسیب جدی برنامه ریزی، مقاومت در برابر تغییر است

خبرنامه

رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت هلال  خبر داد:

بارگیری محموله 60تنی دارو و 
تجهیزات پزشکی برای ارسال به عراق

شهروند|  رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت 
جمعیت هلال احمر از بارگیری ۶0  تن محموله 
شامل 250 قلم دارو و 80 قلم تجهیزات درمانی 
برای ارسال به عراق در اربعین حسینی خبر داد. 
دکتر سیدعلی مرعشی با اشاره به بارگیری محموله 
دارویی برای اعزام به کشور عراق گفت: محموله 
تجهیزات دارویی و درمانی برای مراسم اربعین در 
۶ تریلر بارگیری شده و ازطریق مرز زمینی به عراق 
ارسال می شود. رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت 
جمعیت هلال احمر افزود: این داروها به تفکیک برای 
پشتیبانی چادرهای درمانی مسیر نجف تا کربلا، 
درمانگاه های نجف، کربلا، سامراء، کاظمین، حلّه و 
کوت و همچنین چادرهای درمانی مستقر در کربلا 

و نجف به عراق ارسال می شود.
به گفته رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت 
هلال احمر؛ امسال همه چادرهای درمانی هلال احمر 
درعراق به تجهیزات خاص پزشکی ازجمله دستگاه 
الکتروشوک، نوارقلب، اکسیژن ساز و... مجهز شده اند. 
مرعشی با تأکید بر این که پیش بینی می شود 
میزان زائران ایرانی در اربعین امسال 2 تا 5/2برابر 
بیشتر شود، افزود: با توجه به این که ارایه خدمات 
دیالیز توسط کشور عراق انجام می شود و با توجه به 
حجم بالای زائران و امکانات محدود، از زائران دارای 
مشکلات کلیوی تقاضا می شود سفر به کشور عراق 

را به زمان دیگر موکول کنند.
دکتر مرعشی با اشاره به این که با توجه به تجربه 
سال های قبل، امسال میزان داروهای تخصصی 
بیشتر شده است، افزود: توصیه می شود زائرانی که 
بیماری خاص ازجمله فشارخون، دیابت و بیماری 
قلب دارند، داروهای خود را به مقدار لازم همراه 
داشته باشند؛ چراکه امکان ارسال همه اقلام دارویی 

به عراق فراهم نیست.

معاون دبیرکل فدراسیون بین المللی 
صلیب سرخ و هلال احمر:  

موفقیت هلال احمر ایران برای همه 
اعضا الهام بخش است

شهروند|  معاون دبیرکل فدراسیون بین المللی 
صلیب سرخ و هلال احمر در بخش مشارکت و 
همکاری ها اذعان کرد: تجربه و موفقیت هلال احمر 
ایران در زمینه های مختلف برای همه اعضا 
الهام بخش بوده و به دنبال آموختن بهترین اقدامات 
و تجربیات از هلال احمر ایران هستند. جمیله 
محمود پس از سفر به ایران و بازدید از توانمندی های 
هلال احمر کشورمان در پیامی به دکتر ضیایی 
از میهمان نوازی جمعیت هلال احمر ایران تقدیر 
کرد. وی با ابراز خرسندی از بازدید از فعالیت ها و 
توانمندی های هلال احمر ایران، اظهار کرد: در این 
بازدید مذاکرات بسیار مفیدی در زمینه موضوعات 
اساسی از قبیل تقویت همکاری با هلال احمر ایران 
در اقدامات کلیدی ازجمله آموزش بشردوستانه، 
ترویج فرهنگ پرهیز از خشونت و گسترش صلح، 
مکانیزم سرمایه گذاری جمعیت ملی، جوانان و 
خدمات داوطلبانه انجام شد.جمیله محمود با اشاره 
به این که پس از بازگشت به ژنو با انگیزه و به شکل 
فعال درحال پیگیری مجموعه نتایج حاصل از این 
بازدید هستیم، گفت: بر این اساس با همکاری تیم 
خود و دفتر منطقه ای منا درحال تهیه پیشنهاد 
جامعی پیرامون موضوعات همکاری دوجانبه 
هستیم تا با مشارکت هلال احمر ایران در ماه های 
آینده و قبل از ملاقات مجدد، آماده شود. وی 
همچنین از دکتر ضیایی درخواست کرده است تا 
به منظور ایفای هر چه بهتر نقش رهبری در سطح 
نهضت، به قید فوریت کارشناس هلال احمر ایران 
را برای حمایت از برنامه های مشارکتی و تهیه طرح 
جامع همکاری، به فدراسیون معرفی کند. معاون 
دبیرکل فدراسیون بین المللی در بخش مشارکت 
و همکاری ها از ارایه خدمات به آسیب پذیرترین 
گروه های جامعه قدردانی و ابراز امیدواری کرد تا با 
همکاری مستمر دوجانبه، در راه ایجاد دنیایی بهتر 

گام برداشته شود.
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گزارشی از موفقیت های دانش آموزان مجتمع های دانش آموزی سازمان جوانان

سقفی برای دانش آموزان مناطق کمتربرخوردار

شهروند| نماینده ولی فقیه درجمعیت هلال احمر، درجمع مدیران و 
کارکنان ستادی این مجموعه با تأکید بر تکیه و توکل به خداوند درهمه 
امور، توجه به این عنصر معنوی را امری ضروری دانست و خاطرنشان 
کرد: آن چیزی که به تلاش ما معنویت می دهد و اراده و عزم ما را راسخ 
می کند، توکل و توجه به خدای متعال و اخلاص است.حجت الاسلام 
والمسلمین معزی در ادامه با اشاره به عطوفت و مهربانی بی حد و مرز 
الهی تصریح کرد: آنچه انسان را به خداوند نزدیک می کند، باور قلبی و 
اطمینان خاطر از رأفت ذات پروردگار است. وی با ذکر این مسأله که 

خداوند، منبع عظیم خوبی ها و نیکی هاست، افزود: معرفت به خداوند 
راه نزدیک شدن به سعادت دنیا و آخرت و همچنین دوری از کبر و غرور 
است.نماینده رهبر انقلاب در هلال احمر دربخش بعدی سخنان خود 
راه نجات و رهایی از گرفتاری های دنیایی را ارتباط دایم و قلبی با خداوند 
دانست و بر ضرورت باور و اعتقاد عمیق به قدرت لایزال الهی تأکید 
کرد.حجت الاسلام والمسلمین معزی با ذکر این نکته که رکن اساسی 
ایمان، معرفت و شناخت است، خاطرنشان کرد: این که دیده می شود 
خانواده هایی گرفتار برای نجات جان عزیزانشان از قعر حوادث و 

مصیبت های مختلف، چشم امید به کمک نجاتگران هلال احمر دارند، 
باور قلبی به توانایی این افراد و سپس امید بستن به کمک آنان است.وی 
در ادامه با اشاره به اهمیت توکل به خداوند درتمامی امور گفت: اگرچه 
کمک به همنوع و ازسوی مخلوق، در کلام خداوند و سیره ائمه هدی 
علیهم السلام سفارش شده و مطلوب است، اما این مسأله باید برهان 
روشنی بر توکل همه جانبه به خالق درتمام مشکلات و مصیبت ها باشد.

نماینده ولی فقیه در هلال احمر درپایان سخنان خود، اعتقاد و باور قلبی 
به عظمت و بزرگی پروردگار را لازمه تکیه بر خداوند دانست و گفت: 
حسین بن علی)ع( درصحنه عاشورا، با چنین باور و اعتقادی نسبت 
به پروردگار عالم آن واقعه عظیم را رقم زد که امروز با گذشت بیش 

از هزارو۴00 سال، هنوز پرچم حقانیت اسلام را برافراشته دارد.

حجت الاسلام والمسلمین معزی:  

رکن اساسی ایمان، معرفت و شناخت است


